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This software and related documentation are provided under a license agreement containing restrictions on
use and disclosure and are protected by intellectual property laws. Except as expressly permitted in your
license agreement or allowed by law, you may not use, copy, reproduce, translate, broadcast, modify, license,
transmit, distribute, exhibit, perform, publish, or display any part, in any form, or by any means. Reverse
engineering, disassembly, or decompilation of this software, unless required by law for interoperability, is
prohibited.

The information contained herein is subject to change without notice and is not warranted to be error-free. If
you find any errors, please report them to us in writing.

If this is software or related documentation that is delivered to the U.S. Government or anyone licensing it on
behalf of the U.S. Government, then the following notice is applicable:

U.S. GOVERNMENT END USERS: Oracle programs (including any operating system, integrated software,
any programs embedded, installed or activated on delivered hardware, and modifications of such programs)
and Oracle computer documentation or other Oracle data delivered to or accessed by U.S. Government end
users are "commercial computer software" or "commercial computer software documentation" pursuant to the
applicable Federal Acquisition Regulation and agency-specific supplemental regulations. As such, the use,
reproduction, duplication, release, display, disclosure, modification, preparation of derivative works, and/or
adaptation of i) Oracle programs (including any operating system, integrated software, any programs
embedded, installed or activated on delivered hardware, and modifications of such programs), ii) Oracle
computer documentation and/or iii) other Oracle data, is subject to the rights and limitations specified in the
license contained in the applicable contract. The terms governing the U.S. Government’s use of Oracle cloud
services are defined by the applicable contract for such services. No other rights are granted to the U.S.
Government.

This software or hardware is developed for general use in a variety of information management applications.
It is not developed or intended for use in any inherently dangerous applications, including applications that
may create a risk of personal injury. If you use this software or hardware in dangerous applications, then you
shall be responsible to take all appropriate fail-safe, backup, redundancy, and other measures to ensure its
safe use. Oracle Corporation and its affiliates disclaim any liability for any damages caused by use of this
software or hardware in dangerous applications.

Oracle, Java, and MySQL are registered trademarks of Oracle and/or its affiliates. Other names may be
trademarks of their respective owners.

Intel and Intel Inside are trademarks or registered trademarks of Intel Corporation. All SPARC trademarks are
used under license and are trademarks or registered trademarks of SPARC International, Inc. AMD, Epyc,
and the AMD logo are trademarks or registered trademarks of Advanced Micro Devices. UNIX is a registered
trademark of The Open Group.

This software or hardware and documentation may provide access to or information about content, products,
and services from third parties. Oracle Corporation and its affiliates are not responsible for and expressly
disclaim all warranties of any kind with respect to third-party content, products, and services unless otherwise
set forth in an applicable agreement between you and Oracle. Oracle Corporation and its affiliates will not be
responsible for any loss, costs, or damages incurred due to your access to or use of third-party content,
products, or services, except as set forth in an applicable agreement between you and Oracle.
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Parathënie

Kjo parathënie përmban seksionet e mëposhtme:

Asistenca për dokumentacionin për personat me aftësi të
kufizuara

Për informacion në lidhje me angazhimin e Oracle ndaj asistencës për personat me
aftësi të kufizuara, vizitoni faqen e internetit Oracle Accessibility Program në http://
www.oracle.com/pls/topic/lookup?ctx=acc&id=docacc.

Burimet përkatëse
I gjithë dokumentacioni dhe materiale të tjera mbështetëse ofrohen në Qendra e
Ndihmës e Oracle.

Diversiteti dhe përfshirja
Oracle është plotësisht i përkushtuar ndaj diversitetit dhe përfshirjes. Oracle respekton
dhe vlerëson pasjen e një fuqie punëtore diverse që rrit drejtimin mendor dhe
novacionin. Si pjesë të nismës sonë për të ndërtuar një kulturë më përfshirëse që
ndikon pozitivisht punonjësit, klientët dhe partnerët tanë, ne jemi duke punuar për të
hequr nga përdorimi termat josensitive nga produktet dhe dokumentacioni ynë. Ne
jemi gjithashtu të kujdesshëm për nevojën që të ruajmë pajtueshmërinë me
teknologjitë ekzistuese të klientëve tanë dhe nevojën për të siguruar vijimësinë e
shërbimit me evoluimin e ofertat të Oracle dhe standardeve të sektorit. Për shkak të
këtyre kufizimeve teknike, përpjekja jonë për të hequr termat jonsensitivë është e në
proces dhe do të duhet kohë, si dhe bashkëpunim i jashtëm.

Parathënie

iv

http://www.oracle.com/pls/topic/lookup?ctx=acc&id=docacc
http://www.oracle.com/pls/topic/lookup?ctx=acc&id=docacc
https://docs.oracle.com/en/industries/health-sciences/health-management/index.html
https://docs.oracle.com/en/industries/health-sciences/health-management/index.html
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Oracle Health Management System

Edicioni 10.0 i Oracle Health Management System ofron përmirësime të reja. Ai edhe zgjidh
një sërë problemesh. Shikoni seksionet e mëposhtme për detaje.

Risi në këtë edicion
Tabela e mëposhtme përfshin përmirësimet për Oracle Health Management System dhe
Oracle Health Management System Patient Portal.

NOT_SUPPORTED

Numri Përshkrimi

HCOHMS-178 Nëse zgjidhni skedën Patients, View Appointments dhe
zgjidhni një pacient, mund të zgjidhni lidhjen e takimit
të ardhshëm ose të kaluar dhe ta anuluar për të hapur
faqen e detajeve të takimit. Tani shihni fusha shtesë për
takimin. Për shembull, shihni vendndodhjen, llojin e
takimit, kohën e regjistrimit (nëse është bërë tashmë),
kohën e planifikuar, thirrjen nga statusi i radhës, datën
e takimit (të procesuar), statusin (Processed, Results
Received, Called from Queue, No Show, Canceled,
Rescheduled), kodin e konfirmimit (kodin QR), datën dhe
orën e krijimit të takimit dhe emrin (adresën e emailit)
të përdoruesit që krijoi takimin. Nëse dikush ka bërë
ndryshime në takim, ju shihni gjithashtu emrin e
personit që e ka modifikuar (nëse nuk është regjistruar
vetë), të dhënat dhe kohën e modifikimit dhe statusin.

HCOHMS-809 (përfshin 256, 302,
2274, 2286, 2304, 2341-2344, 2425)

Mund të ngarkoni të dhëna të reja për pacientin duke
shtuar informacionin në shabllonin e duhur. Përveç të
dhënave standarde të pacientit (për shembull, emri,
mosha, adresa, informacioni i kontaktit), mund të
përfshijë gjithashtu detaje për një kujdestar (nëse vlen
për rastin). Për shembull, mund të përfshini detaje mbi
marrëdhënien me pacientin, emrin, gjininë, datën e
lindjes, adresën. Gjithashtu mund të përfshini detajet e
pacientit në procedurat e përfunduara. Për shembull,
mund të përfshini detaje për deri në katër doza
vaksinash, numrin e partisë së tyre, datën e skadencës,
mënyrën e administrimit, vendin e injektimit dhe datën
e vaksinimit. Sistemi gjithashtu shënon regjistrime të
mundshme të kopjuara që mund t'i korrigjoni pas
ngarkimit duke bashkuar të dhënat në një regjistrim
(nëse është e nevojshme).
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Numri Përshkrimi

HCOHMS-278, 2342 Oracle Health Management System tani raporton të
dhënat dublikatë të pacientit, në mënyrë që ju (si
administrator) të mund të identifikoni pacientët me
informacion demografik afërsisht dublikatë (më shumë
se 75% të njëjtë) në mënyrë që të merrni masat e
duhura. Për shembull, nëse shihni llogari të shënuara,
tani mund t'i shikoni të dhënat e pacientit krah për krah
për të krahasuar detajet. Ju gjithashtu mund t'i bashkoni
llogaritë në një llogari, nëse është e nevojshme, dhe të
shikoni paraprakisht rezultatet. Ose, mund të hiqni
llogarinë dublikatë. Nëse bashkoni llogaritë, mund të
përdorni një raport për të parë detajet mbi bashkimin.
Nëse është e nevojshme, mund ta ktheni mbrapsht
bashkimin (zhbashkimin) për t'i kthyer llogaritë në dy
llogari të veçanta.

HCOHMS-2209, 2739 Administratorët dhe punonjësit shëndetësorë mund të
shtojnë të dhënat e pacientit në aplikacionin Oracle
Health Management System Mobile pasi të regjistrojnë
pajisjen e tyre portative. Për shembull, mund të shtojnë
detaje mbi emrat, adresat dhe informacionin e kontaktit
për pacientin dhe të përfshijnë detaje mbi procedurat e
tyre. Pasi të hyjnë në internet, të dhënat ngarkohen
automatikisht në Oracle Health Management System
kryesor. Përdoruesit mund të gjejnë të dhënat e
ngarkuara nën skedën Patients.

HCOHMS-2761 Kur jepet pëlqimi për trajtim, opsionet se kush e jep
pëlqimin zgjerohen për të përfshirë më shumë sesa
vetëm pacientin ose prindin. Ai tani përfshin
vendimmarrësin ose kujdestarin zëvendësues.

HCOHMS-2794 Nëse keni nevojë të shqyrtoni të dhënat dublikatë të
pacientit dhe pacienti ka përfshirë një kontakt parësor,
detajet e kontaktit kryesor në seksionin Relationships
shfaqen me një etiketë të gjelbër Primary Contact për
të identifikuar të dhënat.

HCOHMS-2804 Nëse të dhënat e pacientit përfshijnë një kontakt parësor
me informacion kontakti të vlefshëm, Oracle Health
Management System ia dërgon njoftimet e takimit
kontaktit kryesor dhe jo pacientit.

Korrigjuar në këtë edicion
Tabela e mëposhtme përfshin korrigjimet e 10.0 për Oracle Health Management
System dhe Oracle Health Management System Patient Portal.

NOT_SUPPORTED

Numri Përshkrimi

HCOHMS-247 Administratorët dhe agjentët e kontrollit tani mund të
marrin një dosje pacienti duke përdorur një email siç pritet
në Oracle Health Management System.

NOT_SUPPORTED
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Numri Përshkrimi

HCOHMS-273 Nëse keni fshirë një orar në Oracle Health Management
System, por keni zgjedhur opsionin Reschedule when
possible, keep otherwise, sistemi tani e riplanifikon takimin
e pacientit në një vend tjetër takimi të disponueshëm në
vend që ta anulojë.

HCOHMS-614 Administratori i Oracle Health Management System ose
agjenti i regjistrimit tani mund të ricaktojë një takim në një
vendndodhje alternative duke bërë një takim të ri dhe më
pas duke anuluar takimin fillestar.

HCOHMS-840 Sistemi tani përdor kodin e shtetit kur përdor informacionin
e telefonit për t'i dërguar mesazhe SMS pacientit.

HCOHMS-908, 2312, 3025,
3074

Skedari i shabllonit për të ngarkuar Patient, Patient Groups
ose Locations tani shënon fushat e duhura sipas nevojës.

HCOHMS-995 Përdoruesit e Patient Portal tani mund të çidentifikohen nga
aplikacioni dhe të shohin faqen për të futur një kod
verifikimi për t'u identifikuar përsëri (nëse është e
nevojshme) siç pritej.

HCOHMS-2156 Oracle Health Management System mund të identifikojë të
dhëna të pacientëve dublikatë ose afërsisht dublikata (më
shumë se 70% identike) siç pritej.

HCOHMS-2202 Oracle Health Management System mund të bashkojë të
dhënat e identifikuara dublikatë të pacientit siç pritej.

HCOHMS-2233 Kur kontrolloni historikun e bashkuar të pacientit, tani e
shihni historikun e pacientit burim dhe të synuar siç pritej.
Ju gjithashtu mund të hapni opsionin për të shkëputur
(zhbashkuar) të dhënat.

HCOHMS-2274 Kur ngarkoni në grup të dhënat e pacientit, grupit,
vendndodhjes ose përdoruesit, mund të shihni ecurinë
ndërsa të dhënat ngarkohen në Oracle Health Management
System. Nuk keni nevojë të zgjidhni Refresh për të parë
statusin.

HCOHMS-2281 Ju nuk e shihni më aksesin tek opsioni Unmerge pasi të keni
shkëputur (zhbashkuar) të dhënat burim dhe të synuara të
pacientit.

HCOHMS-2286 Kur ngarkoni të dhënat e pacientit me opsionin e zgjedhur
për të kontrolluar për dublikata, tani shihni të dhënat e
kopjuara në listën e gabimeve të gjetura gjatë procesit të
ngarkimit siç pritej.

HCOHMS-2287 Tani shihni një mesazh "Data loaded successfully" në krye të
faqes kur sistemi përfundon procesin e ngarkimit të
skedarëve në grup siç pritej.

HCOHMS-2289 Përdoruesit e Patient Portal tani i shohin të gjitha fushat në
gjuhën e zgjedhur siç pritej.

HCOHMS-2344, 2769 Kur ngarkoni të dhënat e pacientit në grup, të gjitha
informacionet e statusit në listën e gabimeve shfaqen në
gjuhën e duhur.

HCOHMS-2390 Kur vetëraportoni të dhënat e procedurës tuaj në Oracle
Health Management System Patient Portal, nuk shihni më
informacione shiriti për V-Safe.

NOT_SUPPORTED
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HCOHMS-2635 Kur bëni kërkime në një Oracle Health Management System
që përdor një gjuhë të ndryshme nga anglishtja, fjala "Or" në
kriteret tuaja të kërkimit shfaqet e përkthyer siç pritej.

HCOHMS-2639, 3051,
3063

Ju nuk mund ta ndryshoni datën e administrimit të një
vaksine (për shembull, të caktoni një datë dy ditë më vonë)
në një takim të përpunuar më parë nëse përpiqeni të
zgjidhni një datë më të vonë se data e skadimit të vaksinës.

HCOHMS-2650 Nëse ju (si punonjës ose administrator i kujdesit shëndetësor)
tentoni të ruani detajet e procedurës për një pacient, Oracle
Health Management System ruan hyrjen për fushën ML siç
pritej.

HCOHMS-2716 Nëse përdoruesit e Oracle Health Management System
ndryshojnë kodin postar në të dhënat e pacientit, ata i shohin
ndryshimet të pasqyrohen sapo i ruajnë.

HCOHMS-2730 Kur përdorni një shfletues Google Chrome me Oracle Health
Management System, mund të shihni të gjitha detajet mbi
kohën e regjistrimit të pacientit siç pritej.

HCOHMS-2738 Kur shtoni detaje mbi një procedurë pacienti në Oracle
Health Management System, nuk e shihni më fushën
Administered By të shfaqet si një fushë e detyrueshme nëse
keni zgjedhur rezultatin si Unable to Administer.

HCOHMS-2776 Tani mund të kërkoni për një pacient në Oracle Health
Management System duke përdorur një adresë siç pritej.

HCOHMS-2797 Kur përpiqeni të riplanifikoni një takim në Oracle Health
Management System, administratorët ose operatorët e
kontrollit tani mund të shohin vendndodhjen e takimit
origjinal në listën e vendndodhjeve.

HCOHMS-2800 Kur shqyrtohen detajet e partisë për prodhuesin e një
vaksine, administratorët dhe punonjësit shëndetësorë mund
të kenë akses në numrin e partisë edhe nëse produkti skadon
në datën aktuale siç pritej.

HCOHMS-2814 Kur kërkoni për një vendndodhje për të caktuar një takim në
Oracle Health Management System, rezultatet e kërkimit
shfaqen shpejt (më pak se një sekondë) siç pritej.

HCOHMS-2820, 3061 Kur bëni një takim që siguron pëlqimin e dhënë nga pacienti,
takimi ruhet siç pritej.

HCOHMS-2860, 3020 Administratorët dhe punonjësit shëndetësorë nuk shohin më
gabime të papritura gjatë ruajtjes së të dhënave të reja të
pacientit të krijuara përmes skedës Patient ose kur caktojnë
një takim në Oracle Health Management System.

HCOHMS-2861, 2922 Kur krijoni një planifikim për një vendndodhje të re ose
ekzistuese, administratorët nuk shohin më një gabim të
papritur kur përpiqen të ruajnë detajet e planifikimit.

HCOHMS-2863 Kur futni të dhënat e pëlqimit pasi telefononi një pacient nga
radha, operatorët e kontrollit dhe punonjësit shëndetësorë
nuk shohin më një gabim të papritur.

HCOHMS-2888 Kur kontrolloni një pacient me paraqitje pa takim, nuk
shihni më një gabim të papritur.

NOT_SUPPORTED
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Numri Përshkrimi

HCOHMS-2986 Administratorët nuk mund të shkëpusin (zhbashkojnë) të
dhënat e pacientit tashmë të bashkuara pas shtimit të
detajeve të reja (për shembull, detajet e marrëdhënies së
kujdestarit).

HCOHMS-2998 Administratorët nuk shohin më mesazhe gabimi të papritura
kur përpiqen të shqyrtojnë historikun e të dhënave të
bashkuara të pacientit.

HCOHMS-3022 Administratorët tani mund të regjistrojnë një pajisje celulare
kur jepni informacionin e kërkuar kur përdorni Oracle
Health Management System në një gjuhë të ndryshme nga
anglishtja (për shembull, frëngjisht).

HCOHMS-3028 Kur bashkon të dhënat e pacientit, sistemi përdor të dhënat
më të fundit për marrëdhënien parësore me pacientin.

HCOHMS-3041, 3052 Kur ngarkoni të dhënat e pacientit në grup, sistemi tani shfaq
skedarin më të fundit të ngarkuar në krye të listës.

HCOHMS-3052 Administratorët tani mund të ndryshojnë rezultatin e
procedurës së të dhënave të ngarkuara më parë të pacientit
në Unable to Administer, nëse është e nevojshme.

HCOHMS-3067 Nëse administratorët futin të dhëna për Dozën 4 në një
skedar për të ngarkuar të dhënat e pacientit në grup, ata i
shohin ato në Oracle Health Management System pas
ngarkimit të të dhënave siç pritej.

HCOHMS-3070 Oracle Health Management System nuk u dërgon më
mesazhe për anulimin e mesazheve pacientëve kur
administratorët përditësojnë një planifikim që përfshin
takimet e tyre të mbajtura.

HCOHMS-3076 Administratorët tani mund të modifikojnë numrat e partive
siç pritet kur menaxhojnë inventarin në Oracle Health
Management System.

HCOHMS-3093 Kur administratorët ngarkojnë të dhëna të pacientëve në
grup, funksioni i të dhënave të kopjuara të pjesës funksionon
siç pritej.

HCOHMS-3097 Kur shqyrtojnë të dhënat e ngarkuara të pacientit,
administratorët mund të shohin të gjitha vendndodhjet e
disponueshme në vend të vendndodhjeve të disponueshme
për konsumatorët (përdoruesit e Patient Portal).

HCOHMS-3099 Përdoruesit e Patient Portal nuk shohin më gabime të
papritura kur përpiqen të shtojnë detaje për një pacient të ri.

HCOHMS-3100 Punonjësit shëndetësorë tani mund të kenë akses në opsionin
e Unable to Administer kur shtojnë detajet e procedurës për
një pacient siç pritej.

HCOHMS-3101 Operatorët e kontrollit tani mund të shtojnë shënime në
detajet e pacientit kur regjistrojnë një pacient siç pritej.

HCOHMS-3103, 3140 Operatorët e regjistrimit tani shohin etiketën e fushës
Consent Given By siç pritej kur regjistrojnë një pacient që
hyn me paraqitje pa takim. Këto të dhëna pëlqimi mbeten në
sistem edhe pas thirrjes së pacientit nga radha.

HCOHMS-3158 Përdoruesit e Oracle Health Management System që përdorin
sistemin në frëngjisht, tani shohin etiketat e skedave Home
dhe Location të përkthyera në frëngjisht siç pritej.

NOT_SUPPORTED
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HCOHMS-3175 Kur administratorët ngarkojnë të dhënat e pacientit në masë,
ata nuk shohin më gabime në "Reason for not administering"
për procedurat që rezultuan në rezultatin e administruar.
Për shembull, nuk keni nevojë të jepni një arsye për të mos
administruar një vaksinë kur rezultati rezultoi në Unable to
Administer.

HCOHMS-3184 Kur regjistroni një pacient, administratorët ose operatorët e
kontrollit shohin fushat e Oracle Health Management System
për të modifikuar detajet e pacientit, për të krijuar paraqitje
pa takime ose për t'i telefonuar pacientët nga radhët që
shfaqen në gjuhën që ata zgjodhën.

NOT_SUPPORTED
Korrigjuar në këtë edicion

1-6


	NOT_SUPPORTED
	Parathënie
	Asistenca për dokumentacionin për personat me aftësi të kufizuara
	Burimet përkatëse
	Diversiteti dhe përfshirja

	1 Oracle Health Management System
	Risi në këtë edicion
	Korrigjuar në këtë edicion


